SCRIPTA

Numéro Scripta : 7703

Auteur(s) : Richard de Champeaux [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1220

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard de Champeaux confirme la donation faite à l'abbaye de la Trappe par Angebaud de Champeaux.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, B. « De Eodem (= de redditibus denariorum in Corboneto et Francia) », n° IX (« Carta Ricardi de Champeaus »), p. 61.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Ricardus de Champeaus et Mabilia, uxor mea, concessimus et laudavimus elemosinam quam Engeboldus de Chanpeaus fecit monachis Domus Dei de Trappa de toto tenemento quod ipse tenuit de Roberto Forestario, et, post obitum ipsius Roberti, de me et Mabilia uxore mea ; et totum redditum quod ipse Engeboldus faciebat nobis de dicto tenemento, dedimus eisdem monachis pro salute animarum nostrarum in elemosinam perpetuam liberam et quietam. Et, ut hoc firmum. Anno M° CC° XX°.